1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRPG/UFLA 036/2024

O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a Retificação no Edital PRPG/UFLA Nº 004/2024 do Programa de Pós-
Graduação em Administração Pública - PPGAP.

Onde se lê:

5. DO CALENDÁRIO ESPECÍFICO DO PROCESSO SELETIVO

Mestrado

Etapa Data Horário Local

Divulgação do resultado preliminar

da 1ª etapa e da lista de
selecionados para segunda etapa

09/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Interposição de Recurso contra o

resultado preliminar da primeira
etapa

10/05/2024
De 8h00 às

18h00

Devem ser encaminhados,
em formulário próprio, para

o e-mail do PPGAP –
fcsa.posgraduacao@ufla.br

Resposta aos recursos contra o
resultado preliminar da primeira

etapa

13/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Divulgação da lista definitiva de

selecionados para segunda etapa
13/05/2024

A partir das

18h00
Site do PPGAP

Divulgação do cronograma de
arguição dos projetos

13/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Período de análise dos projetos
14/05/2024

e

17/05/2024

Período de arguição dos Projetos
20/05/2024

a

23/05/2024

8h00-18h00
Google Meet em link a ser
disponibilizado no e-mail

do(a) candidato(a)

2

Lê-se:

5. DO CALENDÁRIO ESPECÍFICO DO PROCESSO SELETIVO

Mestrado

Etapa Data Horário Local

Divulgação do resultado preliminar
da 1ª etapa e da lista de

selecionados para segunda etapa

15/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Interposição de Recurso contra o
resultado preliminar da primeira

etapa

16/05/2024
De 8h00 às

18h00

Devem ser encaminhados,
em formulário próprio, para

o e-mail do PPGAP –
fcsa.posgraduacao@ufla.br

Resposta aos recursos contra o
resultado preliminar da primeira
etapa

17/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Divulgação da lista definitiva de

selecionados para segunda etapa
17/05/2024

A partir das

18h00
Site do PPGAP

Divulgação do cronograma de
arguição dos projetos

17/05/2024
A partir das

18h00
Site do PPGAP

Período de análise dos projetos 20/05/2024

Período de arguição dos Projetos 21/05/2024 8h00-18h00
Google Meet em link a ser
disponibilizado no e-mail

do(a) candidato(a)

Lavras, 10 de maio de 2024.

ADRIANO TEODORO BRUZI
Pró-Reitor de Pós-Graduação – UFLA

		2024-05-10T10:46:44-0300